
    Tit. 07  Cl. 12 Fasc. 015
IMMEDIATAMENTE

ESEGUIBILE

PROVINCIA DI CUNEO COPIA

C O M U N E    DI    S A L U Z Z O

V E R B A L E
di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 150 

OGGETTO: Approvazione protocollo di intesa tra il Consorzio Monviso Solidale, il
Comune  di  Saluzzo  e  l’Ente  "Residenza  Emanuele  Tapparelli
d’Azeglio" di Saluzzo in merito alla futura sede dei centri diurni per
disabili "Le Nuvole" e "San Lazzaro"

L'anno  DUEMILADICIASSETTE  il  giorno  QUINDICI  del  mese  di
NOVEMBRE alle ore 15:30 nella solita sala del Palazzo Civico, convocata nelle forme
legali la Giunta Comunale,

Risultano: Pre- As- 
sente sente

CALDERONI MAURO SINDACO X  
DEMARIA P.I. FRANCO VICESINDACO X  
PIGNATTA AVV. ROBERTO ASSESSORE COMUNALE X  
GULLINO DR.SSA ATTILIA ASSESSORE COMUNALE X  
NEBERTI AVV. FRANCESCA ASSESSORE COMUNALE X  
MOMBERTO ANDREA ASSESSORE COMUNALE X  

Partecipa per la redazione del verbale il Segretario Generale Signora SALVAI
DOTT.SSA SILVIA

Riconosciuta  legale  l'adunanza,  il  Signor  CALDERONI  MAURO  nella  sua
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione dell'Assessore Pignatta avv. Roberto ed in conformità della proposta di

deliberazione allegata all'originale;

Rilevato che la relazione istruttoria è stata svolta dal responsabile del procedimento

Dott. Marco Delleani;

Premesso  che  il Consorzio  Monviso  solidale  gestisce,  per  conto  dei  Comuni

consorziati, il servizio di assistenza ai disabili tra i quali il Centro Diurno “Le Nuvole” e il

Centro diurno “San Lazzaro” ubicati  sul  territorio del  Comune di  Saluzzo,  a  servizio del

territorio del saluzzese; 

Rilevato  che  il  Comune di  Saluzzo,  oltre  ad  essere  uno dei  tre  maggiori  Comuni

costituenti il Consorzio, in un’ottica di cooperazione e collaborazione tra Enti per finalità di

interesse pubblico, ha ospitato gratuitamente fino a poco tempo fa in locali di sua proprietà il

centro  diurno  “SAN  LAZZARO”  gestito  in  convenzione  dall’AS.L.  CN1,  dal  Consorzio

Monviso Solidale e dall’associazione Anffas;

Considerato  che  il  Centro  Diurno  Socio  Terapeutico  Educativo  “LE  NUVOLE”,

gestito direttamente dal Consorzio Monviso Solidale, attualmente ubicato in Corso Piemonte

n. 56 a Saluzzo, in locali di proprietà del Pio Istituto Guglielmi Baralis Oberti, ha un contratto

di affitto in scadenza il 31 dicembre 2018;

Preso  atto  che  l’edificio  del  Pio  Istituto  dovrà  essere  sottoposto  a  lavori  di

ristrutturazione che non consentiranno la contemporanea presenza attiva del centro diurno e

che inoltre la proprietà ha comunicato l’intenzione di non rinnovare il contratto di affitto con

il Consorzio Monviso Solidale; 

Tenuto conto che  l’Ente “Residenza Emanuele Tapparelli D’Azeglio” di Saluzzo ha

concesso all’A.N.F.F.A.S. la disponibilità  dei propri locali del “Centro Assistenziale Angelo

Della Chiesa” della Frazione Cervignasco di Saluzzo dal 16 gennaio 2017 al 16 gennaio 2018,

in attesa di trovare una soluzione definitiva;

Considerata la disponibilità del suddetto Ente a consentire l'utilizzo di locali presso la

propria struttura per trasferirvi le attività di entrambi i Centri diurni sopra citati;

Visto il testo del protocollo di cui trattasi, allegato al presente atto formale quale parte

integrante e sostanziale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto l'art. 48 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;



Dato atto,  relativamente alla  proposta  di  deliberazione in  argomento,  dei  pareri,  ai

sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. medesimo citato, seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alla Persona in ordine alla regolarità

tecnica in data 13.11.2017;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato protocollo di intesa da

stipulare con il Consorzio “Monviso Solidale” e la  “Residenza  Emanuele  Tapparelli

d’Azeglio” di  Saluzzo in  merito  alla  futura sede dei  centri  diurni  per  disabili  “Le

Nuvole” e “San Lazzaro”, quale parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2. Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il citato protocollo d'intesa.

3. Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  comunale  alla  sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello “Enti controllati”, sotto-

sezione di secondo livello “Società partecipate”.

4. Di  incaricare  il Responsabile  del  procedimento  Dott.  Marco  Delleani,  di  ogni

successivo atto in esecuzione della presente.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti

dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE
F.to  Calderoni Mauro

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Salvai dott.ssa Silvia

Relazione di Pubblicazione

Una copia  in  formato elettronico del  presente verbale  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio

Informatico, sul sito internet comunale ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 32

della  Legge  n.  69/2009  e  ss.mm.ii.   e  vi è rimasta  per quindici  giorni  consecutivi  e  cioè

dal 30.11.2017 al 15.12.2017

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Salvai dott.ssa Silvia

Comunicato tramite e-mail ai Capi Gruppo il 30.11.2017 prot. n. 39614

Estremi di esecutività

Dichiarata immediatamente eseguibile il 15.11.2017 ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del

D.Lgs.  18.8.2000,  n.  267  nel  combinato  disposto  con  l'art.  32  della  Legge  n.  69/2009  e

ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Saluzzo, lì L'Istruttore Ufficio Segreteria

______________________


	LA GIUNTA COMUNALE
	Visto il testo del protocollo di cui trattasi, allegato al presente atto formale quale parte integrante e sostanziale;
	D E L I B E R A
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
	

